



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ambasador Włoch w Wielkopolsce

Ambasador Włoch Riccardo Guariglia spotkał się z Wicemarszałkiem Województwa Wielkopolskiego Wojciechem Jankowiakiem. Była to pierwsza okazja do wspólnych rozmów Ambasadora z przedstawicielem Samorządu Województwa Wielkopolskiego od momentu objęcia przez niego stanowiska szefa włoskiej misji dyplomatycznej w Polsce.

Wizyta Ambasadora stała się okazją do tego, by zaprezentować kilkunastoletnią historię współpracy Wielkopolski z partnerami z Włoch. Województwo Wielkopolskie, od momentu powstania w 1999 r. rozwijało wspólne kontakty z regionami Italii. Początkowo relacje nawiązane zostały z regionem Marche. W późniejszym czasie, z uwagi na wspólną siedzibę biur regionalnych w Brukseli, ściślejsza współpraca podjęta została z Regionem Emilia - Romagna, z którym do dziś realizowane są inicjatywy w takich obszarach jak: polityka młodzieżowa, gospodarka, polityka społeczna czy kwestie związane z UE.

Jak podkreślił Ambasador, wzajemne kontakty, prowadzone przez Województwo Wielkopolskie z partnerami z Italii, są powodem do zadowolenia. Dla Wielkopolski partnerzy we Włoszech stanowią istotny element prowadzonej przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego współpracy międzynarodowej.

W ciągu ostatnich dwóch lat, dzięki wzajemnym kontaktom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego z Konsulatem Generalnym RP w Mediolanie, mieszkańcy włoskich miast i prowincji mają okazję poznawać prawdę o osiągnięciach poznańskich naukowców w złamaniu kodów maszyny szyfrującej Enigma. Dotychczas włoskojęzyczną wersję wystawy „Enigma. Odszyfrować zwycięstwo”, można było zwiedzić m.in. w Isprze, Mediolanie czy Rzymie.

Pliki do pobrania:

- [glowaiszyja078.jpg - 41215 Mb](#)
- [glowaiszyja077.jpg - 65260 Mb](#)
- [glowaiszyja073.jpg - 74148 Mb](#)
- [glowaiszyja056.jpg - 65052 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie